[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.028/2020

O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a execução, com urgência, de uma roçada na Estrada da Antinha, na localidade de Florestal, próximo ao cemitério.

J U S T I F I C A T I V A

O senhor Joaquim Portes e demais moradores, reclamam que se faz necessário uma limpeza em geral, pois há pontos que o mato está alto e fica perigoso podendo se transformar em focos de criminalidades.

                                                           Sala das Sessões, em 29 de abril de 2020.

Vereador JOEL COUTINHO

[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]